РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ РАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                             Ивановской области

                       02.07.2018г.                                                                                    №40-1
О проведении публичных слушаний по обсуждению проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки деревни Лужки  и деревни Раменье Палехского муниципального района Ивановской области, утвержденные Решением Совета Палехского муниципального района от 25.04.2014 № 50  по смене  параметров разрешенного использования земельных участков и разрешенного строительства.
В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, Земельным Кодексом Российской Федерации, Положением о проведении публичных слушаний по вопросам землепользования и застройки на территории Раменского сельского поселения Палехского муниципального района, администрация Раменского сельского поселения Палехского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Обнародовать проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки деревни Лужки и деревни Раменье Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, утвержденные Решением Совета Палехского муниципального района от 25.04.2014 № 50, по смене параметров разрешенного использования земельных участков и разрешенного строительства,  путем размещения на сайте Администрации Раменского сельского поселения и информационных стендах (приложение №1).
2.
Провести публичные слушания для обсуждения вопроса по внесению изменений в Правила землепользования и застройки деревни Лужки и деревни Раменье Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области  19 июля 2018 года в 10-00 часов по адресу: д.Раменье, д.24.
3.
Предложения и замечания, касающиеся вопроса публичных слушаний, принимаются до 18 июля 2018 года.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Раменского сельского поселения:
                            Т.В. Молотова
Приложение №1

к Постановлению администрации

Раменского сельского поселения

Палехского муниципального района от 02.07.2018г. № 40-1
ПРОЕКТ

Изменений в Правила землепользования и застройки деревни Лужки и деревни Раменье  Раменского сельского поселения Палехского муниципального района Ивановской области, утвержденные Решением Совета Палехского муниципального района 25.04.2014 г. № 50
1) Статью 29. Виды  разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства раздел «Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами» дополнить строчкой следующего содержания:

     «- блокированные жилые дома».

2)Статью 30. Параметры разрешенного использования земельных участков и разрешенного строительства раздел «Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами» дополнить строчкой следующего содержания:
«При образовании земельных участков путем объединения, раздела и перераспределения предельные минимальные и максимальные размеры не применять».
3) Статью 30. Параметры разрешенного использования земельных участков и разрешенного строительства дополнить разделом следующего содержания:

«О-1. Зона общественно-делового назначения.

1) минимальная (максимальная) площадь земельного участка для клуба или Дома культуры  –  800- 1000 кв. м.
При образовании земельных участков путем объединения, раздела и перераспределения предельные минимальные и максимальные размеры не применять».

1
1